Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.
Ao Senhor Secretário de Obras e Serviços da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 24/2010

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador
em exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais,
REQUER se dignem Vossas Senhorias a fornecer cópia do cronograma
(“Representação gráfica da previsão da execução de um trabalho, na qual se
indicam os prazos em que deverão executar as suas diversas fases.”) de obras
e serviço de manutenção à serem realizadas no município, por essa secretaria,
nos próximos meses.

JUSTIFICATIVA

Esse requerimento tem por objetivo saber as datas

previstas para a realização de obras e serviços de manutenção, a serem
realizadas no Município, por essa secretaria e, assim, poderemos, nós
Vereadores, realizarmos melhor a nossa atribuição de fiscalizar os atos do
Executivo.

Esse requerimento vem a reiterar o Requerimento nº
05/2010, que não obteve resposta satisfatória por parte do Executivo.

Demais explicações serão desenvolvidas em

plenário.

Joanópolis, 15 de março de 2010.

Daniel Augusto de Aguiar Costa

                Vereador

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Of. Gab. nº 253/2010

Joanópolis, 23 de abril de 2010

REF.: Requerimento nº 024/10 - DAAC

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de autoria do

vereador Daniel Augusto Aguiar Costa,
Temos a informamos que a Secretaria de Obras e Serviços, já enviou através do oficio 111/2010  a
programação dos serviços conforme copia anexa.
                                           Não dispomos da representação gráfica solicitada.

                                Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e
consideração.

    Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis - SP